

LB COMÉRCIO

Proposta de Preço

Recife, 15 de Outubro 2024.

MINISTERIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1368.2024.CPL.PE.0029.MPPE

Prezados Senhores:

Vem apresentar a proposta para o pregão acima identificado

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|---|--------------|-------|--------|------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | (5737109) - CÉRA LÍQUIDA PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE, POLIMENTÁVEL, A BASE DE CARNAÚBA, RESINA ACRÍLICA, INDICADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALADAS EM BOMBONAS PLÁSTICAS DE 5 LITROS, PRODUTO COM REGISTRO NO PRODUTO FABRICADO SOB AUTORIZAÇÃO DA ANVISA - MINISTÉRIO DA SAÚDE. | BENZOQUIMICA | GL 5L | 114 | R\$ 38.00 | R\$ 4,332.00 |
| 2 | (2425033) - CLORO - LÍQUIDO, DESINFETANTE, LIMPADOR PARA PISOS E SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1.000 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE, NOME RESPONSÁVEL, FABRICANTE, REGISTRO MS/ANVISA, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO, ADVERTÊNCIAS, TAMPA ROSQUEADA, COMPOSTO POR HIPOCLORITO DE SÓDIO, EQUIVALENTE A 1% DE CLORO ATIVO. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:3. | VALENÇA | L | 2700 | R\$ 4.38 | R\$ 11,826.00 |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|---|--|------------|----------|------|-----------|---------------|
| 3 | <p>(4143361) - DESINFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA LÍQUIDO, CONCENTRADO, AÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO</p> <p>COMPONENTES MÍNIMOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TENSOATIVO</p> <p>NÃO IÔNICO, COMPONENTE ATIVO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CORANTE PERFUME, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO OU ., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM 500 ML, CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA</p> <p>DE 36 MESES, APOS A FABRICAÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSICAO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXOCOLÓGICA (SE HOVER), CONDOTA EM CASO DE ACIDENTES, REGISTRO NA ANVISA, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p> | VOFSI | EMB | 1080 | R\$ 4.00 | R\$ 4,320.00 |
| 4 | <p>(2347539) - DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU RÓTULO: COMPOSIÇÃO, COMPONENTE ATIVO, SEM CLOROFLUORCARBONO, COM PERFUME, SEM CFC (PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO), BUTANO / PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM COM 400 ML / 277 MG, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.</p> <p>PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E FICHA TÉCNICA INDICANDO COMPOSIÇÃO, MÉTODO DE UTILIZAÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO E PRECAUÇÕES DE USO.</p> | KELLDRIN - | FS 400ML | 2250 | R\$ 14.42 | R\$ 32,445.00 |
| | | AGRADAVEL | | | | |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|----|--|-------------------------|----------|------|-----------|---------------|
| 5 | (5730422) - DETERGENTE LÍQUIDO - PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUÇÃO 1% P/P, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML. | INVICTO | 500ML | 3375 | R\$ 2.74 | R\$ 9,247.50 |
| 6 | (4862759) - ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA USO EM GERAL, FORMATO OVAL, BASE DE MADEIRA, COM CERDAS EM NYLON, NA COR AMARELA | VP | UND | 75 | R\$ 4.11 | R\$ 308.25 |
| 7 | (4812840) - ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110,00 X 75,00 X 20,00 MM, NA COR VERDE / AMARELA | BETTANIN | UND | 1575 | R\$ 1.64 | R\$ 2,583.00 |
| 8 | (4928440) - PANO DE LIMPEZA - TIPO FLANELA, EM ALGODÃO, MEDINDO 58,00 X 38,00 CM, NA COR LARANJA. | TSJ | UND | 1575 | R\$ 3.65 | R\$ 5,748.75 |
| 9 | (1556355) - INSETICIDA DOMÉSTICO - MULTIINSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, TUBO COM 300 ML, SEM CHEIRO, BAIXA TOXICIDADE, D – TETRAMETRINA - 0,15% P/P, D ALETRINA0,15% P/P, CIFE-NOTRINA S-0,15% P/P, ÁGUA, SEM CFC, ALIFÁTICO, EMULSIONANTE E PROPOLENTE. | BASTON-PRÓ INSET | FS 300ML | 675 | R\$ 15.56 | R\$ 10,503.00 |
| 10 | (4430794) LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO ALCOOL ISOPROPILICO,COMPOSICAO BASICA LAURIL ETER SULFATO DE SODIO,CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRANCIA,VEICULO,COM VALIDADE DE NO MINIMO 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO,LIQUIDO TRANSLUCIDO AZUL,ACONDICIONADO EM GALAO PLAÃO DA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, TAMPA ROSCADA. | VALENÇA | BMN 5L | 90 | R\$ 32.77 | R\$ 2,949.30 |
| 11 | (2802651) – RODO (PUXA E SECA) - CABO EM MADEIRA REVESTIDA COM PLÁSTICO, COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1,30 M, BASE COM 40 CM DE LARGURA, EM POLIPROPILENO, COM 02 LÂMINAS DE BORRACHA | UNYPLAS | UND | 114 | R\$ 9.14 | R\$ 1,041.96 |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|----|---|--------------|-------------|------|-----------|---------------|
| 12 | (5727405) - SABÃO ALVEJANTE -LÍQUIDO, PARA LIMPEZA GERAL, EM PARA LIMPEZAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA DE 05 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DA ENTREGA, RÓTULO COM QUE CONTENHA EM SEU RÓTULO DESCRIÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DOS COMPONENTES QUÍMICOS, INFORMAÇÕES SOBRE MODO DE UTILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. | BENZOQUIMICA | EMB 5L | 264 | R\$ 25.74 | R\$ 6,795.36 |
| 13 | (5727391) - SABÃO ALVEJANTE - EM SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G, RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. | BEM-TI-VI | 1575 | 1575 | R\$ 7.15 | R\$ 11,261.25 |
| 14 | (2349086) - SABONETE - TABLETE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SABÃO DE SÓDIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁGUA, EDTA E EHDTP, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS. | FLOR DO IPE | EMB 90GR | 225 | R\$ 3.88 | R\$ 873.00 |
| 15 | (4928350) - PANO DE LIMPEZA - TIPO SACO ALVEJADO, EM ALGODÃO, MEDINDO 74,00 X 45,00 CM. | TJS | UND | 1500 | R\$ 4.31 | R\$ 6,465.00 |
| 16 | (1665332) - VASSOURA - DE PELO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM ROSCA, REVESTIDO EM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA, CABO C/ROSCA, PINTADA. | CAROL | UND | 69 | R\$ 10.63 | R\$ 733.47 |
| 17 | (1652591) VASSOURA - DE PIACAVA TIPO LEQUE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, MEDIDA DA BASE 10 CM, COM BASE DE MADEIRA REVESIDA DE PLASTICO | CAROL | UND | 120 | R\$ 10.46 | R\$ 1,255.20 |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|----|--|-----------|----------|------|-----------|---------------|
| 18 | (2348292) LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM VALIDADE DE 03 ANOS, COMPOSTO DE COM COMPONENTES MÍNIMOS: SULFONATO DE SÓDIO, PERFUME, VEÍCULO, EMBALADO EM EMBALAGEM CONTENDO EM SEU RÓTULO: DADOS DO FABRICANTE, PRINCÍPIO ATIVO, MODO DE USO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA | BECKER | FS 500ML | 1575 | R\$ 6.00 | R\$ 9,450.00 |
| 19 | (4079086) PEDRA SANITÁRIA - TIPO PASTILHA ADESIVA, FRAGÂNCIA FLORAL, CONSISTÊNCIA GELATINOSA, COMPOSTA DE ALFAOLEFINA DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO DETERGENTE ANIÔNICO COADJUVANTES FRAGÂNCIA E CORANTE, INTERFACE COM O CONSUMIDOR, REGISTRADO NA ANVISA, EM CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS DE 9G, CADA. | HIGIEPLUS | CX | 2250 | R\$ 7.18 | R\$ 16,155.00 |
| 20 | (1638670) - DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO DE PLÁSTICO ABS, MEDINDO 275 X 120 MM ROLO DE PAPEL DE 300 A 500 METROS, NA COR BRANCA, NO FORMATO REDONDO, FECHAMENTO COM CHAVE. | NOBRE | UND | 75 | R\$ 42.98 | R\$ 3,223.50 |
| 21 | (2779919) - DISPENSER PARA SABAO LÍQUIDO - EM PLÁSTICO ABS, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, COM CAPACIDADE DE 800 ML, POSSUI SISTEMA DE DOSAGEM 1 ML DE SABONETE AO SER ACIONADO, 263MM, (ALTURA) X 138MM (LARGURA) X 126 MM (PROFUNDIDADE), DEVENDO O DISPENSER EMBALAGEM ADEQUADA, COM GARANTIA DE 01 ANO. | NOBRE | UND | 69 | R\$ 44.97 | R\$ 3,102.93 |
| 22 | (1353721) - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - DE PLÁSTICO ABS, NA COR FRENTE BRANCA, BASE CINZA, MEDINDO (36,5 X 27,5) CM, NO FORMATO RETANGULAR. | NOBRE | UND | 69 | R\$ 37.99 | R\$ 2,621.31 |
| 23 | (4820118) - BALDE - PARA LIMPEZA, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA EM METAL, CORES DIVERSAS | PLASTNEW | UND | 69 | R\$ 22.89 | R\$ 1,579.41 |
| 24 | (2348454) - LUVA - LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, FORMA ANATÔMICA, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORRADA INTERNAMENTE. | NOBRE | PAR | 450 | R\$ 5.73 | R\$ 2,578.50 |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|----|--|--------------|-----------------------------|-----|-----------|--------------|
| 25 | (5731658) - DESINFETANTE - COMPOSICAO MINIMA 25% DE COMPONENTE ATIVO, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA LAVANDA OU CITRUS, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS, ROTULO COM INSTRUCOES DE UTILIZACAO, ARMAZENAMENTO, DEMAIS INSTRUÇÕES DE SEGURANCA E NOME DO RESP. TECNICO, PARTES NAO REMOVIVEIS COM INDICACAO DE VALIDADE E LOTE. MARCA DE REFERENCIA: LYSOFORM (JOHNSON), OMO PRO (UNILEVER) E YPE (BAK) | YPE (BAK) | BMN 5L | 90 | R\$ 11.48 | R\$ 1,033.20 |
| 26 | (3733483) - CLORO - LIQUIDO, DESINFETANTE, LIMPADOR PARA PISOS E SUPERFICIES FIXAS, EMBALAGEM PLASTICA COM 5.000 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE, NOME RESPONSAVEL, FABRICANTE, REGISTRO MS/ANVISA, MODO DE USAR, COMPOSICAO, ADVERTENCIAS, COM TAMPAS ROSQUEADAS, COMPOSTO POR HIPOCLORITO DE SODIO, EQUIVALENTE A 2% DE CLORO ATIVO. DILUICAO MINIMA 1:3 | VALENÇA | BMN 5L | 225 | R\$ 10.25 | R\$ 2,306.25 |
| 27 | (2348365) - LIMPA MOVEIS - EM CREME, PARA LIMPEZA DE MOVEIS, COMPOSTO COM CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME, EMBALADO EM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 200ML, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, MODO DE USO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA. | BENZOQUIMICA | UND | 300 | R\$ 5.38 | R\$ 1,614.00 |
| 28 | (5749697) - LIMPA ESTOFADO - TIPO LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS, EMBALADO EM FRASCO DE 500 ML, INDICADO PARA CADEIRAS DE ESCRITORIO ESTOFADOS, CONCENTRADO, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO COM ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, VALIDADE 24 MESES, NOTIFICADO NA ANVISA, COM INSTRUÇÕES DE USO, CONTENDO INSTRUÇÕES DE USO, CUIDADO, PRECAUÇÕES, QUÍMICO RESPONSÁVEL | ZAP | FRASCO 500 ML | 75 | R\$ 14.57 | R\$ 1,092.75 |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|--|---|----------------------|--------------|----|-----------|----------------|
| 29 | (4180682) INSETICIDA DOMESTICO - AEROSOL, COM 300 ML, PARA CUPIM, BAIXA TOXIDADE, CONTEM FUNGICIDA, INGREDIENTES ATIVOS PIRETRINA E PIRETRAIDES | CHEMONE - CUPINOL | TBO 300ML | 45 | R\$ 55.95 | R\$ 2,517.75 |
| 30 | (4822820) - ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA USO EM GERAL, FORMATO RETANGULAR, BASE DE PLASTICO, COM CERDAS MÉDIAS, PARA ESTOFADOS, COMPRIMENTO DE 14 CM E CERDAS DE 2,5 CM | SANTA MARIA | UND | 45 | R\$ 11.32 | R\$ 509.40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 01 É DE R\$ 160.472,04 (CENTO E SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) | | | | | | R\$ 160,472.04 |

| LOTE 02 | | | | | | |
|---------|--|--------------|-------|--------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | (5737109) - CÊRA LÍQUIDA PARA PISO - IMPERMEABILIZANTE, POLIMENTÁVEL, A BASE DE CARNAÚBA, RESINA ACRÍLICA, INDICADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALADAS EM BOMBONAS PLÁSTICAS DE 5 LITROS, PRODUTO COM REGISTRO NO PRODUTO FABRICADO SOB AUTORIZAÇÃO DA ANVISA - MINISTÉRIO DA SAÚDE. | BENZOQUIMICA | GL 5L | 38 | R\$ 38.00 | R\$ 1,444.00 |
| 2 | (2425033) - CLORO - LÍQUIDO, DESINFETANTE, LIMPADOR PARA PISOS E SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1.000 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE, NOME RESPONSÁVEL, FABRICANTE, REGISTRO MS/ANVISA, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO, ADVERTÊNCIAS, TAMPA ROSQUEADA, COMPOSTO POR HIPOCLORITO DE SÓDIO, EQUIVALENTE A 1% DE CLORO ATIVO. DILUIÇÃO MÍNIMA 1-3 | VALENÇA | L | 900 | R\$ 4.38 | R\$ 3,942.00 |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|---|--|----------------------|----------|------|-----------|---------------|
| 3 | (4143361) - DESINFETANTE - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA LÍQUIDO, CONCENTRADO, AÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO COMPONENTES MÍNIMOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COMPONENTE ATIVO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CORANTE PERFUME, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO OU ., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, COM 500 ML, CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, APOS A FABRICAÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSICAO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXOCOLÓGICA (SE HOVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES, REGISTRO NA ANVISA, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | VOFSI | EMB | 360 | R\$ 4.00 | R\$ 1,440.00 |
| | | | 500ML | | | |
| 4 | (2347539) - DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM AEROSOL, COM FRAGRÂNCIAS | KELLDRIN - AGRADAVEL | FS 400ML | 750 | R\$ 14.42 | R\$ 10,815.00 |
| 5 | (5730422) - DETERGENTE LÍQUIDO - PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, | INVICTO | 500ML | 1125 | R\$ 2.74 | R\$ 3,082.50 |
| 6 | (4862759) - ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA USO EM GERAL, FORMATO OVAL, BASE DE MADEIRA, COM CERDAS EM NYLON, NA COR AMARELA | VP | UND | 25 | R\$ 4.11 | R\$ 102.75 |
| 7 | (4812840) - ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, EM POLIUTRETANO E FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110,00 X 75,00 X 20,00 MM, NA COR VERDE / AMARELA | BETTANIN | UND | 525 | R\$ 1.64 | R\$ 861.00 |
| 8 | (4928440) - PANO DE LIMPEZA - TIPO FLANELA, EM ALGODÃO, MEDINDO 58,00 X 38,00 CM. NA COR LARANJA. | TSJ | UND | 525 | R\$ 3.65 | R\$ 1,916.25 |
| 9 | (1556355) - INSETICIDA DOMÉSTICO - MULTIINSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, TUBO COM 300 ML, SEM CHEIRO, BAIXA TOXIXIDADE, D – TETRAMETRINA - 0,15% P/P, D ALETRINA0,15% P/P, CIFE-NOTRINA S-0,15% P/P, ÁGUA, SEM CFC, ALIFÁTICO, EMULSIONANTE E PROPOLENTE. | BASTON-PRÓ | FS 300ML | 225 | R\$ 15.56 | R\$ 3,501.00 |
| | | INSET | | | | |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|----|---|--------------|-------------|-----|-----------|--------------|
| 10 | (4430794) LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO ALCOOL ISOPROPILICO, COMPOSICAO BASICA LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRANCIA, VEICULO, COM VALIDADE DE NO MINIMO 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO, LIQUIDO TRANSLUCIDO AZUL, ACONDICIONADO EM GALAO PLAÃO DA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, TAMPA ROSCADA. | VALENÇA | BMN 5L | 30 | R\$ 32.77 | R\$ 983.10 |
| 11 | (2802651) – RODO (PUXA E SECA) - CABO EM MADEIRA REVESTIDA COM PLÁSTICO, COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1,30 M, BASE COM 40 CM DE LARGURA, EM POLIPROPILENO, COM 02 LÂMINAS DE BORRACHA | UNYPLAS | UND | 38 | R\$ 9.14 | R\$ 347.32 |
| 12 | (5727405) - SABÃO ALVEJANTE -LÍQUIDO, PARA LIMPEZA GERAL, EM PARA LIMPEZAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA DE 05 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DA ENTREGA, RÓTULO COM QUE CONTENHA EM SEU RÓTULO DESCRIÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DOS COMPONENTES QUÍMICOS, INFORMAÇÕES SOBRE MODO DE UTILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. | BENZOQUIMICA | EMB 5L | 88 | R\$ 25.74 | R\$ 2,265.12 |
| 13 | (5727391) - SABÃO ALVEJANTE - EM SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G, RÓTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O SABÃO EM PÓ, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. | BEM-TI-VI | 1575 | 525 | R\$ 7.15 | R\$ 3,753.75 |
| 14 | (2349086) - SABONETE - TABLETE, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SABÃO DE SÓDIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁGUA, EDTA E EHDTP, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS. | FLOR DO IPE | EMB 90GR | 75 | R\$ 3.88 | R\$ 291.00 |
| 15 | (4928350) - PANO DE LIMPEZA - TIPO SACO ALVEJADO, EM ALGODÃO, MEDINDO 74,00 X 45,00 CM. | TJS | UND | 500 | R\$ 4.31 | R\$ 2,155.00 |

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|----|--|-----------|----------|-----|-----------|--------------|
| 16 | (1665332) - VASSOURA - DE PELO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM ROSCA, REVESTIDO EM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE 30 CM, COM BASE DE MADEIRA, CABO C/ROSCA, PINTADA. | CAROL | UND | 23 | R\$ 10.63 | R\$ 244.49 |
| 17 | (1652591) VASSOURA - DE PIACAVA TIPO LEQUE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, MEDIDA DA BASE 10 CM, COM BASE DE MADEIRA REVESIDA DE PLASTICO | CAROL | UND | 40 | R\$ 10.46 | R\$ 418.40 |
| 18 | (2348292) LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM VALIDADE DE 03 ANOS, COMPOSTO DE COM COMPONENTES MÍNIMOS: SULFONATO DE SÓDIO, PERFUME, VEÍCULO, EMBALADO EM EMBALAGEM CONTENDO EM SEU RÓTULO: DADOS DO FABRICANTE, PRINCÍPIO ATIVO, MODO DE USO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA | BECKER | FS 500ML | 525 | R\$ 6.00 | R\$ 3,150.00 |
| 19 | (4079086) PEDRA SANITÁRIA - TIPO PASTILHA ADESIVA, FRAGÂNCIA FLORAL, CONSISTÊNCIA GELATINOSA, COMPOSTA DE ALFAOLEFINA DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO DETERGENTE ANIÔNICO COADJUVANTES FRAGÂNCIA E CORANTE, INTERFACE COM O CONSUMIDOR, REGISTRADO NA ANVISA, EM CAIXA CONTENDO 3 PASTILHAS DE 9G, CADA. | HIGIEPLUS | CX | 750 | R\$ 7.18 | R\$ 5,385.00 |
| 20 | (1638670) - DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO DE PLÁSTICO ABS, MEDINDO 275 X 120 MM ROLO DE PAPEL DE 300 A 500 METROS, NA COR BRANCA, NO FORMATO REDONDO, FECHAMENTO COM CHAVE. | NOBRE | UND | 25 | R\$ 42.98 | R\$ 1,074.50 |
| 21 | (2779919) - DISPENSER PARA SABAO LÍQUIDO - EM PLÁSTICO ABS, FRENTE BRANCA, BASE CINZA, COM CAPACIDADE DE 800 ML, POSSUI SISTEMA DE DOSAGEM 1 ML DE SABONETE AO SER ACIONADO, 263MM, (ALTURA) X 138MM (LARGURA) X 126 MM (PROFUNDIDADE), DEVENDO O DISPENSER EMBALAGEM ADEQUADA, COM GARANTIA DE 01 ANO. | NOBRE | UND | 23 | R\$ 44.97 | R\$ 1,034.31 |
| 22 | (1353721) - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - DE PLÁSTICO ABS, NA COR FRENTE BRANCA, BASE CINZA, MEDINDO (36,5 X 27,5) CM, NO FORMATO RETANGULAR. | NOBRE | UND | 23 | R\$ 37.99 | R\$ 873.77 |

Rua Ribeirão vermelho, galpão 01, 1252 - Cep. 51.230-020, Ibura - Recife/PE

CNPJ: 20.470.692/0001-49 - Fone: (81)3040-3451

Email: lbcomercio@outlook.com

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|----|--|--------------|-----------------------------|-----|-----------|------------|
| 23 | (4820118) - BALDE - PARA LIMPEZA, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA EM METAL, CORES DIVERSAS | PLASTNEW | UND | 23 | R\$ 22.89 | R\$ 526.47 |
| 24 | (2348454) - LUVA - LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, FORMA ANATÔMICA, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORRADA INTERNAMENTE. | NOBRE | PAR | 150 | R\$ 5.73 | R\$ 859.50 |
| 25 | (5731658) - DESINFETANTE - COMPOSICAO MINIMA 25% DE COMPONENTE ATIVO, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA LAVANDA OU CITRUS, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS, ROTULO COM INSTRUcoes DE UTILIZACAO, ARMAZENAMENTO, DEMAIS INSTRUÇÕES DE SEGURANCA E NOME DO RESP. TECNICO, PARTES NAO REMOVIVEIS COM INDICACAO DE VALIDADE E LOTE. MARCA DE REFERENCIA: LYSOFORM (JOHNSON), OMO PRO (UNILEVER) E YPE (BAK) | YPE (BAK) | BMN 5L | 30 | R\$ 11.48 | R\$ 344.40 |
| 26 | (3733483) - CLORO - LIQUIDO, DESINFETANTE, LIMPADOR PARA PISOS E SUPERFICIES FIXAS, EMBALAGEM PLASTICA COM 5.000 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE, NOME RESPONSAVEL, FABRICANTE, REGISTRO MS/ANVISA, MODO DE USAR, COMPOSICAO, ADVERTENCIAS, COM TAMPA ROSQUEADA, COMPOSTO POR HIPOCLORITO DE SODIO, EQUIVALENTE A 2% DE CLORO ATIVO. DILUICAO MINIMA 1:3 | VALENÇA | BMN 5L | 75 | R\$ 10.25 | R\$ 768.75 |
| 27 | (2348365) - LIMPA MOVEIS - EM CREME, PARA LIMPEZA DE MOVEIS, COMPOSTO COM CERA DE CARNAUBA, PARAFINA, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME, EMBALADO EM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 200ML, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, MODO DE USO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA. | BENZOQUIMICA | UND | 100 | R\$ 5.38 | R\$ 538.00 |
| 28 | (5749697) - LIMPA ESTOFADO - TIPO LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS, EMBALADO EM FRASCO DE 500 ML, INDICADO PARA CADEIRAS DE ESCRITORIO ESTOFADOS, CONCENTRADO, LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO COM ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, VALIDADE 24 MESES, NOTIFICADO NA ANVISA, COM INSTRUÇÕES DE USO, CONTENDO INSTRUÇÕES DE USO, CUIDADO, PRECAUÇÕES, QUÍMICO RESPONSÁVEL | ZAP | FRASCO 500 ML | 25 | R\$ 14.57 | R\$ 364.25 |

Rua Ribeirão vermelho, galpão 01, 1252 - Cep. 51.230-020, Iburá - Recife/PE

CNPJ: 20.470.692/0001-49 - Fone: (81)3040-3451

Email: lbcomercio@outlook.com

LB COMÉRCIO

| | | | | | | |
|--|---|--------------------------|------------------|----|-----------|---------------|
| 29 | (4180682) INSETICIDA DOMESTICO - AEROSOL, COM 300 ML, PARA CUPIM, BAIXA TOXIDADE, CONTEM FUNGICIDA, INGREDIENTES ATIVOS PIRETRINA E PIRETRAIDES | CHEMONE - CUPINOL | TBO 300ML | 15 | R\$ 55.95 | R\$ 839.25 |
| 30 | (4822820) - ESCOVA PARA LIMPEZA - PARA USO EM GERAL, FORMATO RETANGULAR, BASE DE PLASTICO, COM CERDAS MÉDIAS, PARA ESTOFADOS, COMPRIMENTO DE 14 CM E CERDAS DE 2,5 CM | SANTA MARIA | UND | 15 | R\$ 11.32 | R\$ 169.80 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 É DE R\$ 53.490,68 (CINQUENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS) | | | | | | R\$ 53,490.68 |

1

Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (SESENTA) dias, a partir da presente data.

Prazo de garantia: 36 meses para substituir todo o material que venha a apresentar defeitos decorrentes de projeto, fabricação, construção, montagem, acondicionamento, transporte ou desgaste prematuro.

Declaramos que nos preços acima mencionados estão incluídas todas as despesas com impostos, obrigações trabalhistas, encargos sociais e demais tributos que incidam sobre o fornecimento/serviço ora contratado.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.

Declaramos que temos ciência e estamos de acordo com todas as exigências do Edital / Termo de Referência

BANCO SANTANDER AG. 4661 C/C 13.003921-2

MARCIO ROBERTO BEZERRA VIEIRA
DIRETOR
RG. 3 851 794 SDS-PE CPF. 720.325.884-04